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26.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

       

1. TÜRKİYE : 

ABD'nin Ankara Büyükelçisi Dışişleri Bakanlığı'na Çağrıldı 

Başkan Joe Biden'ın 1915 olaylarını ''soykırım'' olarak nitelemesi sonrası ABD'nin Ankara 

Büyükelçisi David Satterfield, Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. Bakanlıktan yapılan 

açıklamada, ''ABD Başkanı Joe Biden’ın 1915 olaylarıyla ilgili olarak bugün (24 Nisan) 

yaptığı açıklama sonrasında, ABD Büyükelçisi David Satterfield bu akşam Bakanlığımıza 

çağırılmıştır. Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal tarafından kabul edilen Büyükelçi 

Satterfield’a, söz konusu açıklamaya ilişkin güçlü tepkimiz iletilmiştir. Bu çerçevede, tarihi 

ve hukuki herhangi bir dayanaktan yoksun olan bu açıklamayı kabul edilemez bulduğumuz, 

tümüyle reddettiğimiz ve en kuvvetli şekilde kınadığımız ifade edilmiştir'' denildi. (VOA) 

İletişim Başkanı Altun: 1915 olaylarının ardındaki gerçek gizlenemez 

İletişim Başkanı Fahrettin Altun Altun, sosyal medya hesabından yaptığı İngilizce 

paylaşımda, "Biz 1915 olaylarına ilişkin gerçekleri konuşmaya her zaman hazırız. Ne zaman 

nerede derseniz, dün de hazırdık, bugün de hazırız, yarın da hazır olacağız" ifadesini kullandı. 

Mesajında, "1915 olaylarının ardındaki gerçekler gizlenemez. Bu gerçekler sadece bilim, 

tarih, hukuk, diyalog ve konuşarak gün yüzüne çıkabilir" açıklamasında bulunan Altun, bir de 

video paylaştı. (TRT Haber) 

Kalın'dan Biden'a: Ermeni lobilerin aklıyla hareket etmek hatadır 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü, "Kötü niyetli ve tek gündemi ülkemize düşmanlık olan çevrelerin 

iftiralarını yansıtan söz konusu açıklamayı şiddetle reddediyor ve kınıyoruz." 

değerlendirmesinde bulundu. Kalın, soykırım tanımlamasının uluslararası hukukun talep ettiği 

dayanaklardan ve bilimsel kanıtlardan yoksun olduğunu söyledi. Kalın, Biden'ın 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ortak tarih komisyonu kurulması çağrısını görmezden geldiğini 

belirterek, "ABD Başkanı'nı Türkiye-ABD ilişkilerinde derin yaralar açacak bu talihsiz 
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açıklamasını düzeltmeye, adil olmaya ve bölgesel barışa hizmet edecek bir tutum sergilemeye 

davet ediyoruz. Tarihi gerçekleri saptıranlara karşı Türkiye her zaman hakkı ve hakikati güçlü 

bir şekilde savunmaya devam edecektir" ifadelerini kullandı. (EuroNews) 

Terör Gündemi 

• Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan ve sızma girişiminde bulunan 4 PKK/YPG'li 

terörist etkisiz hale getirildi. 

• Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Türkiye'den Suriye ve Yunanistan'a yasa dışı 

yollarla geçmeye çalışan, 1'i kırmızı bültenle aranan 41 kişinin yakalandığını bildirdi. 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım 

operasyonlarında 31 teröristin etkisiz hale getirildiğinin tespit edildiğini açıkladı. 

• Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Pençe-Şimşek harekâtı bölgesinde teröristler 

tarafından daha önceden döşenen bir el yapımı patlayıcının (EYP) patlaması sonucu 

yaralanan Uzman Çavuş Aygün Çakar'ın şehit olduğunu duyurdu. 

• Pençe operasyonlarının planlandığı şekilde devam ettiğini ifade eden MSB, Kandil 

bölgesinde tespit edilen 4 terör hedefinin hava harekatıyla vurulduğunu açıkladı. 

• İzmir ve İstanbul merkezli 62 il ile KKTC'de FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik 

operasyonda 459'u muvazzaf 532 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• İngiltere merkezli The Sunday Express gazetesinin İngiliz hükümetine yakın 

kaynaklara dayandırdığı haberine göre; Cenevre görüşmelerinde herhangi bir çözüm 

sağlanamaması halinde İngiltere'nin, KKTC'yi resmi olarak tanımayı düşündüğü ifade 

edildi. İngiltere, ilk adım olarak KKTC'ye doğrudan uçuşları başlatacak.  Boris 

Johnson hükümeti görüşmelerde önereceği iki devletli çözüm planı kabul edilmezse 

KKTC ile diplomatik ilişkileri başlatmaya hazırlanıyor. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Onurlu bir şekilde bu topraklarda varolabilmek 

için benim Türkiye'yle beraber hareket etmem lazım. Kıbrıs Türkleri için fevkalade 

önemli olan bu egemenlik meselesinde Türkiye tamamiyle bizi desteklemektedir. Bir 

anlaşma olduğunda Türkiye'nin bütün limanları, hava sahası hepsi Rumlar'a 

açılacaktır.Rumların gemileri var, uçakları var, turizm de dahil her türlü ticaretin 

içerisindeler. Dolayısıyla Türkiye, onlar için büyük bir potansiyel. 
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• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Üniter yapıya gidecek bir federasyon tezini asla 

kabul etmeyiz. Ben, Rauf Denktaş çizgisindeyim. Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin 

haklarını savunuyorum. Bu davayı savunurken, Türkiye'nin haklarını da savunuyorum. 

Bunda bir sıkıntı görmem. Türkiye, büyük bir ülkedir ve KKTC'nin garantörüdür, 

anavatanıdır. Burada söz sahibidir.  Kıbrıs'ın pozisyonu da bir bakıma Türkiye'nin 

güvenliği için çok önemlidir. Türkiye, Kıbrıs Türk halkının güvenliği için çok 

önemlidir. 

• Ankara-Kahire hattında karşılık normalleşme mesajları verilirken, Mısır’ın önde gelen 

gazetelerinden Al Wafd, Kıbrıs konulu açıklamalarına yer verdiği Ersin Tatar için 

"KKTC Cumhurbaşkanı” ifadesini kullandı. 

• Ukrayna Savunma Bakanlığı: Ukrayna Deniz Kuvvetleri, Türk Donanması'nın 'Doğu 

Akdeniz-2021' tatbikatına katılacak. Tatbikatın, 2021 sonlarında yapılması 

planlanıyor. Ukraynalı denizciler, çok uluslu tatbikat merkezinde ve Ada sınıfı 

(MİLGEM) korvetlerde eğitim görecekler. (@akdenizpolitik) 

 2. AVRUPA :  

AB'den Hindistan'a yardım 

Dünyanın en kalabalık ülkelerinden Hindistan'da son günlerde Covid-19 sebebiyle vaka ve 

can kaybının artması sonrası Avrupa Birliği (AB) Yeni Delhi yönetimine salgınla mücadelede 

yardım yapmaya hazırlanıyor. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, sosyal 

medyadan yaptığı paylaşımda, Hindistan'daki durum nedeniyle endişeli olduklarını belirterek, 

"Desteğe hazırız." mesajını verdi. Von der Leyen, Hindistan'ın yardım talebi üzerine AB Sivil 

Koruma Mekanizması kapsamında kaynaklarını seferber etmek üzere hızla hazırlandığını 

kaydederek, "Hindistan halkıyla tam dayanışma içindeyiz." ifadesini kullandı.(EuroNews) 

Merkel'den Hindistan'a acil Covid-19 yardımı 

Alman hükümetinden pazar günü yapılan yazılı açıklamada, Başbakan Angela Merkel'in 

"Hindistan halkının Covid-19 pandemisi nedeniyle yaşadığı korkunç acıyı hissediyorum. 

Salgına karşı mücadelemiz ortaktır. Almanya, Hindistan ile dayanışma içindedir ve acil destek 

göndermek için çalışıyor." ifadelerine yer verildi.(EuroNews) 
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Arnavutluk genel seçimlerinde oy kullanma işlemi sona erdi 

Balkan ülkesi Arnavutluk'ta yapılan genel seçimlerde oy kullanma işlemi akşam 19.00'da sona 

erdi. Covid-19 salgınının etkisinin devam ettiği ülkede, kayıtlı 3 milyon 588 bin 869 seçmen, 

5 bin 199 seçim merkezinde pazar günü yerel saatle 07:00'dan itibaren oy kullandı. 

Arnavutluk Merkez Seçim Komisyonu'ndan (KQZ) yapılan açıklamada, kayıtlı seçmenlerin 

yüzde 45,48'inin oy kullandığını ve seçim sürecinde kendilerine herhangi bir sorun 

bildirilmediğini açıkladı.(EuroNews) 

İspanya:Polisario Cephesi Lideri İbrahim Gali’nin tedavi görmesi Fas ile ilişkilerimizi 

etkilemeyecek 

İspanya Dışişleri Bakanı Arancha Gonzalez Laya düzenlediği bir basın toplantısında Polisario 

Cephesi liderinin İspanya’da tedavi görmesi konusuna şu sözlerle değindi: “Bu, İspanya ile 

Fas arasındaki mükemmel ilişkileri engellemeyecek veya karıştırmayacak. Fas “ekonomi, 

politika, göçmen sorunu, şirketler ve iklim değişikliği ile mücadele” seviyelerinde İspanya'nın 

ayrıcalıklı bir ortağıdır ve bu değişmeyecek.” dedi.(Şarkul Avsat) 

Alman ordusundaki aşırı sağcı vakaların rakamları açıklanmıyor iddiası 

Alman ordusunun, kendi içindeki aşırı sağcı faaliyetlerle ilgili rakamları yayınlamayı 

reddettiği iddia edildi. Muhalafetteki Hür Demokrat Parti (FDP) meclis grubunun pazar günü 

yaptığı açıklamada, FDP milletvekilleri Marie-Agnes Strack-Zimmermann ve Benjamin 

Strasser tarafından, Alman ordusundaki aşırı sağcılıkla ilgili rakamlara dair verilen soru 

önergesinin yanıtlanmadığı belirtildi. FDP, milletvekillerinin özellikle yüksek sayıda şüpheli 

vaka bulunan garnizonlar hakkındaki sorularına cevap verilmediğini aktardı.(DW) 

AP'de Türkiye ile müzakereleri durdurma girişimi 

Avrupa Parlamentosu'nda (AP), Türkiye ile AB arasındaki üyelik müzakerelerinin resmen 

askıya alınması için girişim başlatıldı. AP Dış İlişkiler Komitesinde oylanan raporda Türk 

hükümetinin otokratik çizgiyi sürdürmesi durumunda AB üyelik müzakerelerinin resmen 

askıya alınması talep edildi. Rapor 4 ret, 49 kabul oyu ile Komite'den geçerken 14 

parlamenter çekimser oy kullandı.(DW) 
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Fransız muhaliften Macron’a tepki 

Fransa’da muhalefetin sol kanadındaki Boyun Eğmeyen Fransa Hareketi (LFI) lideri Jean Luc 

Melenchon, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un, aralarında emekli generallerin de 

bulunduğu bir grup askerin, kendisini iç savaş tehlikesine karşı uyardığı e-bildirisi karşısında 

sessiz kalmasının kabul edilemez olduğunu belirtti.Yasal işlem başlatmaya hazırlanıyoruz 

dedi.(Ortadoğu Haber) 

Avrupa Kısa Kısa 

• Sunday Express'in hükûmet kaynaklarına göre İngiltere, KKTC'yi resmen tanımayı 

gündemine aldı. İlk adım olarak İngiltere - KKTC arası doğrudan seferlerin 

başlayacağı iddia ediliyor. 

• Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya'nın Rusya Federasyonu ile diyalog 

ve iyi komşuluk ilişkileri için çabaladığını belirtti. 

• İsveç Savunma Bakanı, Rus birliklerinin Ukrayna sınırında konuşlanma noktalarına 

geri dönmesini bir "sis perdesi" olarak gördüğünü duyurdu. 

• İngiliz istihbaratı şefi Rusya'yı zayıflayan bir güç olarak adlandırdı. Richard Moore'a 

göre, Rusya "son derece sınırlı imkanlara sahip bir ülkedir."(@Rusen Press) 

3. ORTA DOĞU : 

Kamışlı'da temkinli bir sakinlik hâkim 

Şam hükümeti destekli Tay ve Halku mahallelerinde yaşanan şiddetli çatışmaların ardından 

varılan ateşkes bölgede silahların susmasını sağladı. Rejim yanlısı Ulusal Savunma Güçleri 

(USG) ile İç Güvenlik Güçleri (Asayiş) arasındaki çatışma bölgelerini ayıran sınırda temkinli 

bir sakinlik hâkimdi. (Şarkul Avsat) 

Suriye rejimi, Guta bölgesinde ‘haritadan silinen köylerde’ ev sınırlarının çizilmesini 

yasakladı 

Suriyeli yetkililerin, Şam'ın doğusunda yer alan, ancak son yıllarda rejim güçleri tarafından 

bombalanarak adeta haritadan silinen bazı köylerde köy sakinlerinin kendilerine ait evlerin 

sınırlarını çizmelerini engellediği bildirildi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), başkent 

Şam'ın doğusunda yer alan Doğu Guta’nın Merc bölgesindeki Harran el-Avamid, el-Bahariye 
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ve el-Kisa beldelerinin çatışan taraflar arasındaki savaşlar sırasında neredeyse haritadan 

silindiklerini belirtti.(Şarkul Avsat) 

Rusya: Yasa dışı silahlı oluşumlar, İdlib'in güneybatısına militan ve ağır silah sevkiyatı 

yapıyor 

Rusya'nın Suriye'deki Taraftarları Uzlaştırma Merkezi, İdlib gerilimi azaltma bölgesinin 

güneybatısında yasadışı silahlı oluşumlar tarafından Suriye hükümet güçlerine yönelik 

provokasyon hazırlığı yapıldığını bildirdi. (sputnik/interfax) 

İran Dışişleri Bakanı Zarif'in 24 Şubat'ta bir gazeteci ile yaptığı 3 saatlik özel görüşmesi 

sızdırıldı 

Zarif, görüşmede Rusya ve Süleymani'yi suçluyor. Zarif, Süleymani'nin Suriye savaşını 

tartışmak için Rusya'ya gitmek istediğini, ancak Rusya tarafından reddedildiğini söyledi. 

Putin'in kendisini ancak JCPOA'dan sonra davet ettiğini, amacın Süleymani'nin gezisinden 

sonra İran kara kuvvetlerini Suriye'ye almak olduğunu söyledi. Zarif, İran dış politikasında 

kararlarının "askeri elitin" istekleri doğrultusunda alındığını söylüyor. Ukrayna uçağının 

füzeyle vurulduğunu ancak kendisinden tweet atarak inkar etmesinin istendiğini itiraf ediyor. 

(anchor.fm) 

Kudüs'te şiddet olayları giderek tırmanıyor 

İsrailli güvenlik güçleriyle Filistinliler arasında Kudüs'ün doğu kesiminde yaşanan şiddet 

olaylarında en az 10 Filistinli gözaltına alındı, çok sayıda Filistinli de yaralandı. Kudüs'ün 

doğusunda yer alan Şam Kapısı bölgesinde İsrailli güvenlik güçleriyle Filistinli siviller 

arasında Ramazan ayının ilk günlerinde başlayan şiddet olayları artarak devam ediyor. 

Bölgede görev yapan medya mensupları, şiddet olaylarını tetikleyici birçok unsurun olduğunu 

ve can kaybı yaşanmasından korktuklarını dile getirdi.(EuroNews) 

Yemen hükümeti: Husiler İran gündemiyle barış çabalarını reddediyor 

Yemen hükümeti, Husi milislerinin İran gündemine bağlı kalarak barış çabalarını reddettikleri 

yönündeki suçlamasını yineledi. Bunun kanıtının ise, grubun Marib’deki askeri çatışmayı 

sürdürmedeki ısrarı ve çatışmayı durdurmaya yönelik BM ve uluslararası toplum tarafından 

yapılan çağrılara yanıt vermemesi olduğunu belirtti.(Şarkul Avsat) 



 
 

 7 

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, Meclis Başkanı Gannuşi ile görüşmeyi reddediyor 

Nahda Hareketi’nin önde gelen yöneticilerinden Ali el-Arid, Tunus Temsilciler Meclisi 

Başkanı Raşid Gannuşi’nin yaklaşık 4 aydır devam eden siyasi krizin aşılması için üç 

başkanın (Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Meclis Başkanı) bir araya gelmesini önerdiğini ancak 

Cumhurbaşkanı Kays Said’in bu öneriyi kesin olarak reddettiğini belirtti.(Şarkul Avsat) 

Ortadoğu Kısa Kısa 

• İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif: ABD ile İran arasındaki nükleer 

anlaşmanın sonuca ulaşmaması için Rusya, maksimum çaba gösterdi. Baktılar ki 

netice alınıyor bizim elimizi zayıflatan öneriler gündeme getirmeye başladılar. 

• İran Dışişleri Bakanı Zarif'in 24 Şubat'ta bir gazeteci ile yaptığı 3 saatlik özel 

görüşmesi sızdırıldı. Zarif, görüşmede Rusya ve Süleymani'yi suçluyor. 

• Zarif, Süleymani'nin Suriye savaşını tartışmak için Rusya'ya gitmek istediğini, ancak 

Rusya tarafından reddedildiğini söyledi. Putin'in kendisini ancak JCPOA'dan sonra 

davet ettiğini, amacın Süleymani'nin gezisinden sonra İran kara kuvvetlerini Suriye'ye 

almak olduğunu söyledi. 

• Zarif, görüşmede Rusya'nın suçlayarak, amacının nükleer anlaşmanın 

gerçekleşmemesi olduğunu söylüyor. Rusya'nın son haftalarda JCPOA'yı önlemeye 

yönelik öneriler sunduğunu söylüyor.(@RusenPress) 

4. AFRİKA : 

Libya, yabancı güçlerin ülkeden çıkması gerektiğini vurguladı 

Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş yabancı güçlerin Libya’dan çıkması gerektiğini 

vurgularken, Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Başkanlık Konseyi 

Başkanı Muhammed el-Menfi’nin hayatını kaybeden Çad Cumhurbaşkanı İdris Debi’nin 

cenaze törenine katılımı sırasında dün Libya’nın Çad ile kara sınırı boyunca hava keşif 

operasyonları yürüttü. (Şarkul Avsat) 
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Hafter yönetimi Ulusal Birlik Hükümeti heyetini kovdu 

Libya'da Hafter yönetimi akşam saatlerinde Ulusal Birlik Hükümeti heyetini kabul etmeyerek 

kovdu. Heyetin, Benina havaalanından sınır dışı edildiği bildirildi. Heyet, başkent Trablus'a 

dönmek üzere yola çıktı. 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Kahire'de Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh 

Muhammed bin Zayed el-Nehyan'ı ağırladı 

Her iki lider yaptıkları görüşmede yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla ilgili ülkelerinde 

ve dünyada yaşanan gelişmelere ve salgının kontrol altına alınması için çeşitli düzeylerde 

gösterilen çabalara değindi. Diğer yandan BAE Merkez Bankası Yönetim Kurulu Başkanı ve 

Başbakan Yardımcısı Şeyh Mansur bin Zayid de görüşmede hazır bulundu. Şeyh Muhammed 

bin Zayed el-Nehyan, bölgesel dosyalar ve krizler ve bunlarla başa çıkma yolları konusunda 

BAE’nin Mısır ile koordinasyon kurma ve istişare etme arzusunu dile getirdi. (Şarkul Avsat) 

Libya’daki askeri kurumları birleştirme çağrısı 

ABD’nin Trablus Büyükelçiliği’nden yapılan açıklamada, Büyükelçi Norland’ın, Londra'da 

Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı Musa el-Kuni ile bir araya geldiği ve Başkanlık 

Konseyi'nin Libya’nın siyasi yapılarındaki önemine değindiği bildirildi. Açıklamada, bu 

olayların Libya'daki tüm askeri kurumların bir an önce tek bir çatı altında birleştirilmesi 

gerektiğine ve böylece ülkenin sınırlarının kontrol altına alınıp Libya’nın egemenliğinin 

korunabileceğine işaret edildiği belirtildi. Açıklamaya göre Büyükelçi Norland, Başkanlık 

Konseyi Başkan Yardımcısı Kuni’ye Libya halkının 24 Aralık’ta yapılması planlanan 

seçimlerin zamanında yapılması için verdiği desteklemesini takdir ettiğini söyledi. (Şarkul 

Avsat) 

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi’den Avrupalılara göç için ‘yasal düzenleme’ çağrısı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, ülkesinin ‘yaklaşık altı milyon göçmene’ ev 

sahipliği yaptığını belirterek Avrupa ülkelerini göç konusunda yapılacak yasal bir 

düzenlemeye katılmaya çağırdı. (Die Welt/Şarkul Avsat) 
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5. ASYA : 

Afganistan'daki yabancı üslerin tahliyesi başladı 

Afganistan'daki NATO ve ABD birliklerinin komutanı Scott Miller, Afganistan'daki yabancı 

üslerin tahliyesinin başladığını söyledi. Miller, yabancı güçlerin tüm üslerini Afgan güçlerine 

teslim edeceğini belirtti. Afganistan'daki bazı üslerin tahliyesine başlandığını ifade eden 

Miller, yabancı güçlerin çekilmesinden sonra da Afgan güvenlik güçlerine desteklerinin 

süreceğini kaydetti. Miller, ülke genelinde Taliban tarafından şiddet olaylarının artırıldığını 

ifade etti. (TRT Haber) 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacıyev: 

Türkiye, Azerbaycan'ın kardeş ülkesi ve İsrail stratejik ortağımız. Dostlarımızın birbirleriyle 

dost olmasını istiyoruz. Taraflar böyle bir girişimi kabul ederse, Azerbaycan onları her zaman 

memnuniyetle karşılayacaktır. (@akdenizpolitik) 

Pakistan Dışişleri Bakanı Kureyşi'den Türkiye'ye destek mesajı 

Pakistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre ise Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Zahid Hafız Çavdri, İslamabad yönetiminin, 1915 olaylarına ilişkin, bazı hükümetler 

tarafından yapılan açıklamaları not ettiğine dikkati çekerek, tarihsel olaylara tek taraflı 

yaklaşımların ve siyasi sınıflandırmanın, uluslar arasındaki güveni zedeleyebileceğine ve 

kutuplaşmaya yol açabileceğine inandığını belirtti. Çavdri, Türkiye'nin, 1915 olaylarıyla ilgili 

gerçeklerin ortaya konulması için Ortak Tarih Komisyonu teklifi de dahil yapıcı yaklaşımını 

takdirle not ettiklerini kaydetti. (TRT Haber) 

Ermenistan Başbakanı Paşinyan istifa etti 

Ermenistan Başbakanı Paşinyan, Facebook sayfasından yaptığı paylaşımda, "Bugün 

başbakanlık görevimden istifa ediyorum" ifadesini kullandı. Ülke yasaları gereği, kabine 

üyelerinin tamamı da istifalarını sundu. Paşinyan, Başbakanlık görevlerini geçici olarak 

sürdüreceğini belirtti. (TRT Haber) 
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Azerbaycan'da siyasi partiler, ABD Başkanı Biden'ın 1915 olaylarıyla ilgili açıklamasını 

kınadı 

48 siyasi parti, Biden'ın 1915 olaylarına ilişkin açıklamasına yönelik ortak bildiri 

yayınladı.Bildiride, 1. Dünya Savaşı'nda zorlu mücadele koşulları, iç çatışmalar, kıtlık ve 

hastalık nedeniyle Ermenilerin yaşamını yitirdiği, fakat aynı dönemde daha çok Türk'ün 

hayatını kaybettiği gerçeğinin kasıtlı olarak görmezden gelindiği belirtildi.Tarihsel 

gerçeklerin siyasi amaçlarla çarpıtılmaması gerektiği vurgulanan bildiride, tarihin bu 

konularda uzman uluslararası enstitülere ve tarihçilere emanet edilmesi gerektiği ifade 

edildi.(Haberiniz.com.tr) 

Çin'den İngiltere'nin Uygur kararına kınama 

Çin, İngiltere parlamentosunun, Sincan Uygur Özerk Bölgesi'deki ispat edilmemiş 'baskı' 

iddialarını 'soykırım' olarak tanıma kararını kınadı.Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao 

Licien, Avam Kamarası'nda alınan 'soykırım' kararına dair değerlendirmelerde bulundu.Cao, 

İngiltere'nin iddialarını uluslararası Çin karşıtlarının yalanları olarak yorumlayarak, İngiltere 

parlamentosunda alınan kararı kınadı.İngiltere'nin kendi işlerine bakması gerektiğini 

kaydeden Cao, "İngiltere'nin yeteri kadar problemi var. İngiliz parlamenterler kendi işleriyle 

uğraşmaya çalışmalı ve kendi halkları için daha pratik şeyler yapmalılar" ifadelerini 

kullandı.(Sputnik) 

6. ABD : 

Pentagon Sözcüsü Jessica McNulty:  

"Tüm yabancı güçler ve paralı askerler Libya'dan derhal geri çekilmeli. Bu durumu Türkiye 

ile yaptığımız görüşmelerde ifade ediyoruz. ABD, Libya'daki tüm yabancı askeri faaliyetlere 

karşı." 

ABD’den, Libya’daki askeri kurumları birleştirme çağrısı 

ABD’nin Trablus Büyükelçisi Richard Norland, Çad’daki şiddet olaylarının patlak vermesinin 

ardından güçlüklerle mücadele etmek ve Libya’nın egemenliğini korumak için askeri 

kurumların hızlı bir şekilde birleştirilmesi çağrısında bulundu.(Şarkul Avsat) 
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ABD'de ilk yüz gün anketi 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) halkının yüzde 52'si Başkan Joe Biden'in görevinin ilk 

yüz gününde yaptığı icraatları onaylıyor. Biden, 1945 yılından bu yana yapılan anketlerde 

Donald Trump ve Gerald Ford'u geride bıraktı. ABC News ve Washington Post'un ortaklaşa 

yaptığı anketin pazar günü açıklanan sonuçlarına göre, Donald Trump'la girdiği başkanlık 

yarışını yüzde 51.3 ile kazanan Joe Biden, Beyaz Saray'daki ilk yüz günündeki performansı 

ile halkın yüzde 52'sini memnun etti.(EuroNews) 

ABD Afganistan’daki askerlerini çekmeye başladı 

Afganistan’daki NATO ve ABD güçlerinin komutanı General Miller, ülkedeki Amerikan 

askeri varlığının çekilme sürecini fiilen başlattıklarını duyurdu. Ancak Taliban tehdit 

söylemlerinde bulunmaya devam ediyor.(DW) 

Biden haziranda AB yönetimiyle bir araya gelecek 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve AB Konseyi Başkanı Charles Michel, 

sosyal medya hesaplarından, haziran ayında Brüksel'de AB-ABD Zirvesi yapılacağını 

açıkladı. ABD Başkanı Biden'ın, Von der Leyen ve Michel'le yapacağı toplantıda, yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgını, iklim, ticaret, çok taraflılık ve jeopolitik sınamalar ele 

alınacak. Zirvede AB ve ABD arasında ilişkileri yeniden canlandırılmaya 

çalışılacak.(Ortadoğu Haber) 

Beyaz Saray, Biden'ın ilk yurt dışı ziyaret planını açıkladı 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, yazılı açıklamasında, 20 Ocak 2021'de göreve başlayan 

Biden'ın ilk yurt dışı ziyareti kapsamında 11-13 Haziran'da İngiltere'nin Cornwall bölgesinde 

düzenlenecek G7 Liderler zirvesine katılacağını belirtti.(Ortadoğu Haber) 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Joe Biden, 1915 olaylarını 'Ermeni Soykırımı' 

olarak tanımladı. Dişişleri Bakanlığı ise '24 Nisan hakkında' başlığı ile bir basın bildirisi 

yayımladı. Bildiride, "ABD Başkanı'nın radikal Ermeni çevreleri ile Türkiye karşıtı grupların 

baskısı altında 24 Nisan tarihinde yaptığı 1915 olaylarına dair açıklamayı kabul etmiyor ve en 

şiddetli şekilde telin ediyoruz. Söz konusu açıklamanın konuya dair bilimsel ve hukuki bir 

temele, bulguya dayanmadığı ortadadır. 1915 olaylarına ilişkin olarak, uluslararası hukukta 
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tanımlanmış olan soykırım ifadesinin kullanılabilmesi için gereken şartların hiçbiri mevcut 

değildir." ifadeleri kullanıldı.(EuroNews) 

• Beyaz Saray, Amerika Birleşik Devletleri'nin Hindistan'a COVID-19 ile savaşmak için 

acilen fon sağlayacağını duyurdu.(Rusen Press) 

• ABD eski başkanı Ronald Reagan'ın hukuk danışmanı Bruce Fein: "Ermenistan, 

Türkiye'nin yaptığı gibi arşivlerini açarsa Türklerden özür dilemek zorunda 

kalır."(Rusen Press) 

• Biden, Türkiye'yi bağımsız politikalar yürüttüğü için cezalandırmaya çalışıyor.(TASS) 

7. RUSYA : 

Rusya’dan ABD’ye, birbirlerinin işlerine karışmama garantisi verme teklifi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, bir kez daha ABD’ye, karşılıklı olarak birbirlerinin iç meselelerine 

karışmama garantilerini verme ve siber tehditleri önleme konusunda işbirliğini canlandırmayı 

teklif ettiklerini belirtti. (tass/sputnik) 

Rusya’nın ABD Maslahatgüzarı Dışişleri Bakanlığı’na çağrıldı 

Rusya’nın ABD Büyükelçiliği’nin Twitter hesabından yapılan açıklamaya göre Rusya’nın 

ABD Maslahatgüzarı Sergey Koşelyov, Dışişleri Bakanlığı’na çağrıldı. Açıklamada ayrıca 

Rus diplomatın ABA Dışişleri Bakanlığı’nda yapılan görüşmede Moskova’ya yöneltilen 

asılsız suçlamaları kararlılıkla reddetmek için yararlandığı ifade edildi. (ria/tass) 

Rusya, Karadeniz’deki bazı bölgeleri yabancı gemilerin geçişine kapatıyor 

Rusya Savunma Bakanlığı Navigasyon ve Oşinografi İdaresi’nin bülteninde belirtildiği üzere 

bu akşamdan itibaren Karadeniz’deki üç bölge yabancı savaş gemilerinin ve devlet malı 

kategorisindeki gemilerinin geçişine kapatılıyor. (ria/interfax/sputnik) 

Kremlin: Putin ve Paşinyan Dağlık Karabağ’daki durumu görüştü 

Kremlin basın dairesi, Rusya lideri Vladimir Putin ve Ermenistan Başbakanı Nikol 

Paşinyan’ın telefonda görüştüklerini, görüşmede öncelikle ele alınan konunun Dağlık 

Karabağ’ın etrafındaki durum olduğunu duyurdu. (ria/tass) 
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Rusya, Kırım’ın batısına Antalya projesi yapmak istiyor 

Kırım yönetimi Başbakan Yardımcısı Yevgeny Kabanov konu hakkında yaptığı açıklamada, 

“Bu proje, Antalya’nın Türk tatil beldesinin bir tür analoğu olarak adlandırılabilir. Aslında, 

Kırım’ın batı kıyısında yeni bir modern tatil yeri inşa edilecek” diye konuştu. (tass) 

Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Uşakov: Putin-Biden görüşmesi haziranda gerçekleşebilir 

Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuriy Uşakov, Rusya lideri Vladimir Putin ile ABD 

Başkanı Joe Biden arasındaki görüşmenin haziranda gerçekleşebileceğini ancak nihai kararın 

birçok faktöre bağlı olduğunu söyledi. (sputnik) 

Zaharova: Rusya, ABD'nin de dahil olduğu hasım ülkeler listesi hazırlıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın içerisinde ABD'nin de 

olduğu hasım ülkeler listesi üzerinde çalışma yaptığını ve bu listedeki ülkelerin diplomatik 

misyonlarında Rusya vatandaşlarını çalıştırmalarının yasaklanacağını ifade etti. (tass/ria) 

Lavrov: ABD gerilimi tırmandırmaya devam ederse, yeni önlemler almaya hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Washington'un gerilimi tırmandırmaya devam etmesi 

halinde Moskova'nın yeni önlemler almaya hazır olduğunu söyledi. (mid/tass/sputnik) 

FSB Direktörü Bortnikov: ABD’nin Belarus’taki darbe girişimi ile alakası araştırılıyor 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Direktörü Aleksandr Bortnikov, ABD’nin Belarus’taki 

darbe girişimi ile olası alakasının araştırıldığını teyit etti. (rossiya1/sputnik) 

Patrik Kirill: Osmanlı İmparatorluğu’nda hiç kimse Hristiyan azınlıkları yok etmedi 

ABD’nin 1915 olaylarını ‘Ermeni Soykırımı’ olarak tanımlamasının ardından Rusya Ortodoks 

Kilisesi Patriği Kirill’in 2016’daki açıklaması, Azerbaycan medyasında gündeme geldi. 

Patrik, söz konusu videoda Osmanlı İmparatorluğu’nda hiç kimsenin Hristiyan azınlıkları yok 

etmediğini, dini topluluklar arasında bir ilişki düzeninin bulunduğunu belirtiyor. (sputnik) 
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Dünya Basını 

• Washington Post, (ABD): ABD Başkanı Biden, sözde Ermeni soykırımını tanıdı. 

ABD'liler bunun ne için olduğunu ve tüm bunların ABD ile ilişkisinin ne olduğunu 

anlamadı. ABD'liler kendi ülkemizin yaptığı soykırımları ne zaman tanıyacağız diye 

soruyor. 

• Advance, (Hırvatistan): Rusya, Ukrayna ve Türkiye arasında Kırım Tatarları Ukrayna, 

Kırım'daki Tatarları desteklemek için aktif bir iç politika izlemiyor. Sadece meclis ile 

muhatap oluyor. Tatarlar, kendileri güçlü durabiliyor. 

• Noonpost (Mısır): Batılılar,yanı başlarındaki soykırımı görmezden geldi. Geçmişte 

yaşanan trajedinin yankıları ile büyüyen Bosna Hersek'te yeni kuşaklar, hala etnik 

kökene vurgu yapılan bir ortamda yaşıyor. Güvensizlik yeni bir krize işaret ediyor. 

• Interia (Polonya): Rusya, Batı'yı korkutuyor ve AB'nin altını oymaya çalışıyor. Rusya 

her zaman AB'yi paramparça etmeye çalıştı ve çabalamaya devam ediyor. 

• Yomiuri (Japonya): Rusya, "düşman" ülkeler listesi hazırlıyor. Bu yeni bir şey. 

Listeye dahil olan ülkelerin elçiliklerinde çalışan Rusların sayısını sınırlayacak. ABD, 

listede yer alıyor. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zakharova, ABD'nin Rusya'ya 

düşman devletler listesinde yer aldığını söyledi. Bu listedeki ülkelerin diplomatik bir 

misyonda çalışmak üzere Rusları işe almasının yasaklanacağını hatırlattı. 

 

  

 


